П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            администрации муниципального образования Сергеихинское

                                Камешковского района Владимирской области

от  01.11.2021                                                                                                              № 72
О  запрете  выхода  граждан и выезда техники  на  лёд водоемов на территории муниципального образования Сергеихинское

В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления  Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 ( ред. 05.07.2011)  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», а также в целях обеспечения безопасности людей на территории муниципального образования Сергеихинское, администрация муниципального образования Сергеихинское п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить на территории муниципального образования Сергеихинское  выход  людей и выезд техники на ледовый покров водных объектов, расположенных на территории муниципального образования.
2. Начальнику управления обеспечить:

2.1. Установку аншлагов, запрещающих знаков на водоёмах населенных пунктов муниципального образования.
2.2. Провести  разъяснительную работу с населением с целью доведения основных мер безопасности при нахождении на льду водных объектов, а также информирования о телефонах служб спасения через официальный сайт администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети  Интернет.
Глава администрации муниципального
образования Сергеихинское                                                                        О.Н. Кушаков